平成 27 年 11 月 2 日

各 位
東京建物不動産販売株式会社

管理組合と共同運営する、マンションの魅力発信サイト【第 3弾】

東建座間ハイツ 公式サイトオープンのお知らせ

東京建物不動産販売株式会社（本社：東京都中央区、社長：種橋 牧夫）は、東建座間ハイツ（神奈川県

座間市）管理組合と共同で「東建座間ハイツ 公式サイト」（ http://zama-heights.com/ ）を 11 月 1 日

にオープンいたしましたので、お知らせいたします。

東建座間ハイツ 公式サイト（以下、当サイト）は、情報を発信することで、東建座間ハイツがより魅力

のある住みやすいマンションとなることを目的に作成しました。

当サイトは、マンションの概要や歴史・将来に向けての取り組みを紹介したページ、プール・テニスコ

ート・グランド・敷地内スーパーをはじめとした豊富な共有施設の紹介などマンション自体の魅力を伝

えるページ、住民組織やイベント等のコミュニティについてご紹介するページ、お住まいの方の声で情

報をお伝えするブログ等で構成されています。

東建座間ハイツは神奈川県座間市の中央部に位置し、昭和 52 年～54 年に建築された、1,046 戸（住居棟

6棟のほか店舗棟）のマンションです。

現在国内では、中古マンション市場の活性化が重要視される一方、空き家問題や、マンション住民の高

齢化に伴う地域からの孤立など、築年数が経過したマンションならではの課題も浮き彫りになっていま

す。このような状況を解決するためには、多様な世代が支え合い住み続けられる多世代循環型の住まい

が求められています。

東建座間ハイツでは、1,046 戸という規模を生かし、防災訓練や研修を行う防災会、イベント等を運営す

る自治会、地域福祉の向上のため座間市とのパイプ役として活動する民生委員、趣味を生かすサークル

など、住みやすい街づくりやコミュニケーションの活性化を促す基礎となる住民組織がしっかりと設立

され積極的に活動しています。

また、敷地内にあるグランド等の共有施設を生かしたスポーツイベントやお祭りなど、多世代の住民同

士のコミュニケーションが生まれるきっかけとなる取り組みも行っています。

当サイトのように、マンションの情報や上記の取り組み等について自ら発信することで、外部に対して

はもちろんのこと、住民の皆様にも改めて東建座間ハイツの魅力を伝えることができ、コミュニティを

活性化させ、住みやすい環境を維持する活動につながると考えております。

当社では、当サイトの設立を通じ管理組合と継続的なコミュニケーションをとり、不動産流通会社とし

ての信頼を得ること、お住まいのお客様と東京建物グループとの信頼の輪を広げていくことを目指しま

す。

マンション名 東建座間ハイツ

所在地 神奈川県座間市入谷 4丁目 6 他

交通 小田急小田原線「座間」駅徒歩 10 分

棟別竣工日
１号棟：1979 年 2 月、２号棟：1977 年 11 月、３号棟：1977 年 6 月、

４号棟：1978 年 5 月、５号棟：1979 年 2 月、６号棟：1979 年 2 月

総戸数 1,046 戸

分譲会社 東京建物株式会社

管理会社 株式会社東京建物アメニティサポート

※当マンション中古物件のお取引に関して、管理組合は関与いたしません。サイトに設置するお問い合わせボタンより当

社にご連絡頂いた上で、当社が仲介会社となって活動いたします。

TOP

共用施設の紹介

サイトイメージ画像

イベントの紹介

本リリースに関するお問い合わせ先

東京建物不動産販売株式会社 経営企画部 小柳・高木・石崎 電話：03-6837-7710

東建座間ハイツ 概要